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. Doi <^zymywainiaj ozonu stosowano przy¬
rządy, posiadające pierścieniowe lub ruro¬
we wspóiłśrodfcowe elektro- przyczemozo-
nizowane powietrze przeprowadza się przez
pierścieniową przestrzeń między obu elek¬
trodami, gdzie pod wypływem wyładowań
elektrycznych powstaje oizion. Ponieważ o-
zon jest produktem bardzo niestałym, roz-
paldającym się zwłaszcza przy wysokiej
temperaturze, przeto trzeba chłodzić przy¬
rząd, ewentualnie jego elektrody. Dotych¬
czas dokonywano tego najczęściej za po¬
średnictwem cieczy oziębiających; propono¬
wano również chłodzenie elektrod!, składa¬
jących się z wstawionych jedna! w drugą
rur, zapomocą powietrza* prowadzonego
niezależnie od powiletrzta ozcnizowanego ze¬
wnątrz i wewnątrz rur metalowych, sposób
ten jednak nie znalazł zastosowania.

Wynalazek polega na możliwości zwięk¬
szenia, prawie że podwojenia wydajności
ozonu przy ozonilzatorajch, pracujących z
powietrzem chłodzącem, przez tp, że powie¬
trze chłodzące rówtmież zostaje użyte do
wyttwiarzaniia ozoniu. Dd teg|o celu nie nada¬
ją się elektrody z rur metalowych, ponieważ
nie przepuszczają jonizującego promienio¬
wania. Stosownie do tegio w wynalazku zo¬
stały zastosowane elektrody, składające się
ze zwojów drutu meitialowegiO lub siatek dru¬
cianych, nawiniętych na rurki szklane lub
urządzone w jakikolwiek inny podobny spo¬
sób. Przy zajstoisowianiui tego rodzaju elek¬
trod ozon (powstaje nietylko w pferścienio-
wej przestrzeni między elektrodami, która
dotychczas smużyła wyłącznie do otrzymy-
w;ania ozsoiku* lecz rówmież w przestrzeni we¬
wnątrz elektrody wewnętrznej a1 zwłaszcza



w przj^ftróerf^płerścłeinńowcj, otaczającej e
lektrodę zewnętrzną tak, że powietrze chło¬
dnące, przepływające prizez obie• przestrze-l
nie, niesie z solbą bandzo zauacztoe ilości o-
zoniu.

Żelby przy większych przyrządach, We¬
dług wynialazku zmniejszyć zużycie prąjdu
eldktryczaiego), naioztonizcwiajne powietrze
przepuszcza sńę przez przyrząd, stosownie
dlo drugiego sposobu wykonania wynalazku,
opisanego pcnSiej. t^ ^ - ^

Przy przepuiszczaniilu powietrza, jak to
^poprzednio, cpisajnip', przez przyrząd tylko
Idla ozfanlzacji, by je doprowtaldkić do jakię-
goKbirwilek miejsca ziużytkowamia, wytwo¬
rzony ozon trafcdl się po jedniorazowieim dzia-
łamiiu. Dla uniknięcia tej waldy, stosownie
do drugjiego sposobu wykoruainila wymlalazku
natoziomiiziowane powietrze mSlesza się w przy¬
rządzie z oczyszczaną cieczą i wówtzas
mieszaninę doprowadza się przez wewnętrz¬
ną próżną przestrzeń do wewnętrznej elek¬
trody, którą się przytem chłbdzi, W zbior¬
niku, przyłączonym do tej próżnej prze¬
strzeni, maozioniziowane powietrze oddzilela
silę od oczyszczonej cieczy i wciąga si^ zpo*-
wrotem db przyrządu, gdzie ozonizuje się
na mowo.

Przez to osiąga się większą zawartość
ozonu w domileszianeni do ciieiczy powietrzu,
co znowu "Wywołuje silniejszo dzfflałamiie o-
czyszczająice; następnie zużywanie prądu e-
lektrycznego zmniejsza silę znacznie, ponie¬
waż nie potrzeba ozoniizować powietrza talk
silnie, gdyż (przy kolejnym przepływie tej
samej ilości powietrza przez ozonizator po¬
wietrze nasycał silę stopniowo ozonem. Załą¬
czone rysunki przedstawiają wynalalzek we
wzimiiankowanych dwóch sposobach wyko¬
nania.

Najważniejsze części! składowe przyrzą¬
du., według fig. 1 są to dbile elektrody piier-
ścieniiowe, ewenituajlmie rurowe, wchodzące
jedmai w drugą a i 6. Elektroda a, składa się
z metalowego płajszcza, nalwiiniętegó lub wa-
łożonego na rurę c ze szkła lub innego od-

.; powiedmiego materjału, otoczonego naluto-
n waną nań rurą d, Powstaljący odstęp jest

r zupełnie próżny. Zewnętrzna elektroda! b
składa się rówfrież z takiego płaszcza meta¬
lowego, pqdtrlzymywanego przez rurę e. 0-
bie elektrody są otoczone z zewlnątrz przez
rurę / i Wszystkie te rury c, e i f są u gpry
i u dołu otoczicne w odpowiedni sposób przez
kopuły g 'i h tak, że powstają trzy drogi dla
powietrza,, wskalzane strzałkami!, a miiamowlŁ-
ciel) przez wewnętrziną przestrzeń rury c,
2) przez przestrzeń pierścieniową między o-
biema elektrodami i 3) przez przestrzeń
pierścieniową między zewnętrzną elektrodą
i rurą /. Tetrzy strumitónfei powietrzne łączą
się z górtnem i dblnem sklepieniem, stosow¬
nie do kierunku prądu, i wychodzą z przy¬
rządu jako jeden zmilesiziatny strumień.

Kopuły gih posiajdaiją wysitępy, służące
dó przymoioowanila przyrządu do podstawy
i. Prąd doprowadza silę do elekttrod w znany
sposób, pirzeto nile potrzeba go tutaj opi¬
sywać. Do poruszanilai strumienia powietrza
w przyrządzie służy jakakolwiek pompa
ssącai, tłocząca lub przewibtrznik.

Należy jeszcze zauważyć, że trzeciia po¬
niżej opisania droga dla ipowietlrza, a miatno-
wilcie przez przestrzeń pierścieniową mię¬
dzy elektrodą zewnętrzną i rurą f, może być
cpuszczotmą tak, że całe powietrze przepły¬
wa tylko przez komory wewnętrzne oraz
przez przestrzeń pierścieniilową mijędzy obie¬
ma el^ktrodaimal. Również i w tym wypaldku
ma miejsce silne chłodzenie elektrod i wzroist
wydajności ozjoniu.

Sposób wykonania, przedstawiony na
fig. 2, nile posiada powyżej "wymienionej
trzeciej drogi dla powietrza między ze¬
wnętrzną elektrodą b i rurą /. Powietrze d-
zoniziuje się,tutaj tylko w przestrzeni pier-
śdeniowej między podwójną rurą szklaną
c, d z elektrodami oraz rurą e. Na górnym
końcu rurki z elektrodami znajduje się dy¬
sza 1 dla oczyszczanej cieczy oraz główka
wtryskowa 2, przez którą ciecz Wsysaj nao-
zoniizowane powietrze i miesza się z niem.



Mieszamomai ta iprzepływa wówczas przezi we- t
wnętrizną pustą przestrzeń naokoło rurki z
elektrodami c i dostaje się przez przedłu¬
żenie c tej rurki do zamkniętego zbiornika
3, gdzie naozomiizowame powietrze oddziela
się od oczyszczonej cieczy. Ciecz odlpłyWa
przez rurę n, podczals gdy naozonizowane
powietrze zostaje wessane zpowrotem do
ozcmizaitiora przez otwory o, by mieszać się
ponownie w głowice wtryskowej 2 z nową
ilością oczyszczanej cieczy. W tym więc wy¬
padku naoizOnizowiane powietrze dokonywa
stałego obiegu okrężnego. Ponieważ wycho¬
dząca ciecz oczyszczana może pociągać niie-
ziuaJczłne ilości powiettaa, przeto zaleca się
urządziać w jakieimkollwiek milejscu droigi
powietrza niewielki otwór, przez który wsy¬
sa s&ą powietrze dlai uzupełnienia strat, wy¬
wołanych przez cdlpływiaijąpą oczyszczoną
ciecz.

Zastrzeżenia) patentowe.

1. Przyrząd do wtytwarzatnia ozonu, za-
pomocą wapółśrotdkowych, umieszczonych

jedna w drugiej, elektrod rurowych* chło¬
dzonych wewinątrz i zewnątrz przez powie¬
trze;, znaimienny tern;, że zajpomocą elektrod,
utworzonych w zwamy spjosób ze zwojów
ćbutli metalowego lub siatki druciamej, po¬
wietrze chłodzące zostaije równiież niaozomi-
zowaine.

2. Odmiana przyrządu według zastrz.
1, znamienna tetm, żei w górnej kopule urzą¬
dzona] jest główka wtryskowa!, zapomocą
której powietrze najozionizowane w przyrzą¬
dzie zostaje zmieszane z oczyszczalnią cieczą,
przyczem' mieszanina, po przepływie przez
komorę wewnętrzną wlewimętrzmej rurki elek¬
trodowej, wydziela się w przyłączonym od
dołu zbiorniku,, zaś naloziomizo^ane powie¬
trze zostaje odessame z tego zbiornika przez
otiwory W przyrządzie;, podczas gdy oczy¬
szczona ciecz odpływa przeiz rury urządzo¬
ne przy zbiorniku.

Aktiengesellschaft fiir
Ozon-Industrie.

Zastępca: L Myszczyński,
rzecznik patentowy.



Po opisu patentowego Nr 3454.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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